
Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
TRIÊNIO: 16/10/2008 A 15/10/2011
PERÍODO DE GOZO: 04/05/2015 A 02/06/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 820701

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 085 DE 24 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIR, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA DE NAZARÉ ALVES DA SILVA, 
mat. 23922/1, licença saúde, no período de 01/04/2015 a 
30/04/2015, conforme laudo médico nº 166667A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 820895

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo ao Contrato N° 089/2014
Termo aditivo: 1
Data de assinatura: 30/03/2015
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 6 meses.
Vigência: 01/04/2015 a 30/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contrato: 2014-089
Exercício: 2015
Contratado: J. F. ALVES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - ME
Endereço: Rod BR-316, 0
CEP: 67.015-220 - Ananindeua/PA Complemento: KM 5, Posto 
UBN, Sala 101 - Levilândia
Telefone: 0
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 820953

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:19 /2015 SOLICITAÇÃO : 
Nº09/2015 -

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de recuperação de cercas, 
barracão e pintura da guarita da UAGRO  Santa Rosa da Regional 
de Santarém.
BENEFICIÁRIO:Lauriano Neto da Silva
CARGO / FUNÇÃO: Extensionista Rural
MATRÍCULA : 5066190                    C P F : 
388724984-49
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
PROJ.ATV.:  144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000                NATUREZA DA 
DESPESA: 339030;339036
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53 

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:20 /2015 SOLICITAÇÃO : 

Nº08/2015 -
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de confecção de etiquetas 
para Feira da Mulher Rural e Placa da fachada da Regional de 
Itaituba.
BENEFICIÁRIO:Tatiane Vieira Fonseca de Lima
CARGO / FUNÇÃO: Assistente Administrativo
MATRÍCULA : 5890991/1     CPF: 651447402-00
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
PROJ.ATV.: 14 4534
FONTE DE RECURSO:  0101000000      NATUREZA DA DESPESA: 
339039
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53 

Protocolo 820985

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 159 /2015  PEDIDO:18/2015 
- GAB

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de Reunião com a Superintendente da 
ANVISA, com o objetivo de tratar sobre defensivos para a Cultura 
do Doende, em Brasília.  
DESTINO: Brasília/DF

PERÍODO: 22/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária  
VALOR: R$ 162,00( cento e sessenta e dois reais)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15
MATRÍCULA:5693730/8
CARGO / FUNÇÃO: Secretário de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca.
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Antonio Alberto Soares Ribeiro 
CPF: 155220912-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 160/2015  

PEDIDO:033 /2015 -DIDAG
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar os trabalhos de mecanização agrícola 
realizado pelo equipamento Tritucape (triturador de capoeira)
DESTINO: Dom Eliseu
PERÍODO: 22/04 a 25/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias  
VALOR: R$ 472,50( quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO:José Jacó Barroso
CPF: 000303602-26
MATRÍCULA: 5890246/1
CARGO / FUNÇÃO: Gerente Regional de Paragominas
ORIGEM/LOTAÇÃO: Paragominas/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº161/2015 

PEDIDO:50/2015 - GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do servidor Jorge LuiZ C. 
Magalhães, que irá participar e contribuir para a preposição da 
mesa de Diálogo Territorial da Estratégia de Gestão Territorial 
do plano Safra, junto ao CODETER, Monitoramento e avaliar as 
prestadoras de serviços credenciadas no SIATER, no Conselho 
Estadual Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário, que 
atuam no sudeste Paraense.
DESTINO: Marab´; são Geraldo do Aragauia; Xinguara e 
Conceição do Araguaia.
PERÍODO: 04/05 a 13/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 9 e ½ (nove e meia) diárias 
VALOR: R$ 1.282,50 (um mil e duzentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Souza
CPF: 227229552-53
MATRÍCULA:24007
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº162/2015  

PEDIDO:51/2015 -GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte para entrega de máquinas, 
implementos agrícolas insumos e sementes à serem entregues 
para a Associação dos Moradores da Comunidade de Nova Aliança 
- AMONA, Sindicato dos Produtores Rurais de Baião - SINPROB, 
e retorno de equipamentos cedidos à pedido da ITES/UFRA, que 
encontram-se na comunidade do Camiri em Igarapé Miri.
DESTINO: Baião; Mocajuba e Igarapé Miri.
PERÍODO: 28/04 a 01/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½  (três  e meia) diárias  
VALOR: R$ 472,00(quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifácio
CPF: 062165282-20
MATRÍCULA: 15440/1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 163/2015 

PEDIDO:52 /2015 - GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do servidor Patrick Heleno, 
que irá participar da 20ª Reunião Ordinária, a ser realizada na 
casa do extrativista Marinha da RESEX, no referido município.
DESTINO: São João da Ponta
PERÍODO: 30/04/2015

Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária  
VALOR: R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
CPF: 186392912-68
MATRÍCULA: 52144241/1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 164/2015 

PEDIDO:53/2015 - GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte da Assessoria de Comunicação 
do Estado no evento do projeto Caribbean Bouquet, a ser 
realizado nos referidos  municípios.
DESTINO: Benevides e Castanhal
PERÍODO: 24/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária  
VALOR: R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
CPF: 186392912-68
MATRÍCULA: 52144241/1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº165 /2015 

PEDIDO: 48/2015 -GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar material (calcário) à Associação dos 
Agricultores da Colônia do João Lobo (AACJL), no município de 
Acará.
DESTINO: Acará
PERÍODO: 27/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 0,5 (meia) diária 
VALOR: R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifácio
CPF: 062165282-20
MATRÍCULA: 15440-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 820979

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 166/2015 

PEDIDO:004/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:Realizar a última medição e atesto de conclusão da 
obra de construção da Plataforma de Resfriamento de Leite no 
município de Marabá.
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 07/05 a 08/05/2015
Nº DE DIÁRIAS:1 e ½ (uma e meia) diárias 
 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro
CPF: 511694012-87
MATRÍCULA: 80845779
CARGO / FUNÇÃO: Técnica em Gestão de Infraestrutura-
Arquiteta
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 821168

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 018/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICIPIO DE DOM ELISEU
OBJETO DE CESSÃO: OBJETOS DESCRITOS NO TRM Nº 015/2015
01(UM) CAMINHÃO MÉDIO
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2015
VIGÊNCIA: 23/04/2015 A 31/12/2018
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 820626


